[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУХОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО
                 ПОСЕЛЕНИЯ ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                              Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября 2008г    № 31
«Об утверждении размера ставок
земельного налога на территории
муниципального образования

Кожуховичского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской

области» на 2009 год.
В соответствии с Налоговым  кодексом российской Федерации в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 года № 141- ФЗ и  Постановлением Администрации Смоленской области  № 584 « О результатах государственной кадастровой оценки земель в населенных пунктах Смоленской области.
         Совет депутатов Кожуховичского сельского поселения   решил :

Внести изменения в статью девять положения о земельном налоге на территории Кожуховичского сельского поселения  от 15.10.2006 года  № 41.
          Утвердить и внести с 1 января 2009 года на территории муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области  размер ставок земельного налога:
1)  0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков для размещения домов индивидуальной жилой застройки.
- земельные участки для с/ хозяйственного использования

- земельные участки, находящиеся  в составе дачных, садоводческих и огороднических

2)  0,063 процента от  кадастровой стоимости  в отношении земельных участков,  предназначенных для размещения   производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально- технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.

3) 0,036 процента от кадастровой стоимости в отношении  земельных участков предназначенных для административных и офисных зданий. объектов образования, науки , здравоохранения и  социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии.

4) 0,056 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных для размещения гаражей.

5) 0,070 процентов от кадастровой стоимости в отношении земельных участков  предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания.

6) 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных для размещения автомобильных дорог, воздушных линий связи и линий радиофикации, устройства транспорта , энергетики и связи.
7. Опубликовать данное решение до 1 декабря 2008 года в районной газете» Хиславичские известия»

8. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01января 2009 года.
Глава муниципального образования
Кожуховичского сельского
поселения Хиславичского района

Смоленской области.                                                                В.М.Беленков.